
CITTA' DI PARABITA
C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 34  del  21/07/2020

OGGETTO:  Approvazione Regolamento di utilizzo della Residenza Artistica “Il Boccaccio
degli Artisti”

Pareri (art. 49 TUEL 267/2000)
allegati nel testo integrale

REGOLARITA' TECNICA
Parere Favorevole
Data 14/07/2020

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE

F.to (Dott. Vincenzo BARONE)

Si attesta che il presente Atto non 
ha riflessi, diretti o indiretti, sulla  
situazione  economico-finanziaria  
o  sul  Patrimonio  dell'Ente,  ai  
sensi dell' Art. 49  del TUEL.

L'anno  2020, il giorno  21 del  mese di  LUGLIO alle ore  17:25 nella sala delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in 
seduta pubblica di 1ª convocazione.

All'appello risultano presenti:

Cognome e nome Carica Presente Assente

PRETE Stefano Consigliere Si

SECLI' Elisa Consigliere Si

MERICO Adriano Consigliere Si

SOLIDORO Francesco Consigliere Si

LEOPIZZI Francesca Consigliere Si

MESTOLO Adele Lucia Consigliere Si

PANESE Gaetano Consigliere Si

BARONE Antonio Consigliere Si

GIAFFREDA Giovanni Consigliere Si

LATERZA Salvatore Tiziano Consigliere Si

CAGGIULA Giovanni Consigliere Si

NICOLETTI Biagio Consigliere Si

VANNI Alessandra Consigliere Si

Partecipa  SEGRETARIO GENERALE Dott. Davide BISANTI.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter 
deliberare, dichiara aperta la seduta.

(Riferimento a proposta n. 45 del  14/07/2020 )  -  Delibera C.C. n.  34 del  21/07/2020



Il  Presidente  introduce  il  punto  9  all'o.d.g.  Avente  ad  oggetto:  Approvazione  Regolamento  di 
utilizzo della Residenza Artistica “Il Boccaccio degli Artisti”.

Relaziona il Sindaco, Dott. Stefano Prete;
Interviene il Consigliere, Dott. Salvatore Tiziano Laterza;
Alle ore 21,40 si allontana l'Assessore, Sig. Giovanni Giaffreda;
Il Presidente del Consiglio procedere alla verifica dei presenti per appello nominale. Dà atto che 
sono presenti n.10 Consiglieri.
Replica il Sindaco, Dott. Stefano Prete;
Replica il Consigliere Comunale, Dott. Salvatore Tiziano Laterza;
Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipico;

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30/06/2020, con oggetto Istituzione del 
“Palazzo Ferrari – Spazi per l’arte e la coltura” e della Residenza Artistica “Il Boccaccio degli 
Artisti” , esecutiva;

Rilevato che con tale atto è stata istituita a supporto delle attività che andranno ad essere realizzate 
all’interno del Palazzo Ferrari, una Residenza Artistica da denominare “Il Boccaccio degli Artisti”, 
da allocare nell’appartamento confiscato alla criminalità organizzata sito in Via Boccaccio, 2”;

Tenuto conto che la Residenza Artistica dev’essere messa a disposizione degli artisti sulla base di 
un apposto regolamento di utilizzo;

Ritenuto di  dover  adeguatamente  disciplinare,  mediante  apposito  Regolamento,  le  modalità  di 
utilizzo della Residenza Artistica “Il Boccaccio degli Artisti”;
Visto l’allegato schema di regolamento, composto da n° 11 articoli;

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ex art. 49 del D.lgs 267/2000;

Con voti favorevoli n.7 e contrari n.3 (Laterza, Caggiula e Vanni) espressi per alzata di mano dai 10 
Consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

Di  approvare,  per  quanto  esposto  in  premessa,  che  qui  si  intende  integralmente  richiamato  e 
trascritto, l’allegato “Regolamento di utilizzo della Residenza Artistica “Il Boccaccio degli Artisti”, 
composto da n° 11 articoli;

INDI

Con voti favorevoli n.7 e contrari n.3 (Laterza, Caggiula e Vanni), espressi per alzata di mano dai  
n.10 Consiglieri presenti e votanti;              

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, 
del D.Lgs 267/2000.

(Riferimento a proposta n. 45 del  14/07/2020 )  -  Delibera C.C. n.  34 del  21/07/2020



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

 SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott. Davide BISANTI)
______________________

IL PRESIDENTE 
f.to (Dott. Gaetano PANESE)
_______________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione sarà pubblicata, all'Albo Pretorio online del Comune, in 
data odierna per restarvi giorni 15 consecutivi ai sensi dell'Art. 124 c.l – D-Lgs. 18/8/2000, N°267.

Parabita, lì

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

f.to Addetto Pubblicazione

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione diviene esecutiva per:

[ X ]  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.LGS. 267/2000).

[   ]  Decorrenza 10 giorni dall'inizio della pubblicazione.

Parabita, lì 21/07/2020
IL RESPONSABILE DI SETTORE

f.to (Dott. Davide BISANTI)
                                                                              
________________________________________________________________________________
Per  copia conforme all’originale.

Parabita, lì 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

(Dott. Davide BISANTI)
___________________________

(Riferimento a proposta n. 45 del  14/07/2020 )  -  Delibera C.C. n.  34 del  21/07/2020


	Assente

